
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 16.11.2022

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:

Omluveni:

Hosté:

Ing. Anežka K inclová, J iří Kopeček, Mgr. M ichaela Trněná, Michal Velan 

MVDr. Radek Růžička 

Ing. Bc. Milan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 3. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 3. zasedání Rady města
1.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0461/2022, p. č. 3570/1, 3572/2,
2. 3593/1 (Beta Reál Estate CZ k. s.)

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0480/2022, p. č. 106/1, Bedřichovice
3. (EG.D)

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Kupní smlouva ev. č. 0299/2022, prodej části pozemku p. č. 38, zastavěná plocha a nádvoří,
4. k. ú. Bedřichovice 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Kupní smlouva ev. č. 0428/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná půda, k. ú.
5. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a Smlouvě o budoucí smlouvě kupní, ev. č.
6. 0240/2019

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a Smlouvě o budoucí smlouvě kupní, ev. č. 
0242/2019
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Nájemní smlouva ev. č. 0474/2022 - volba prezidenta České republiky 2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o bezúplatném převodu pozemku ev. č. 0475/2022 (vl. číslo 1005992223) 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ev. č. 0479/2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Havarijní oprava ohřevu teplé vody v objektu Nádražní 58 - Smlouva o dílo ev. č. 0481/2022
11.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

^ Dotační programy pro rok 2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dohoda o vzájemné spolupráci ev. č. 0266/2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (MŠ Hvězdička) 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Zřízení termínovaného vkladu 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2026 
17.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Zřízení komisí rady města pro období 2022-2026
18.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Informace o způsobu vyřízení stížnosti zřizovatele ČŠI 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
20.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Různé
21.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Závěr
22.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato



2. 1/3/RM/2022 Žádost o smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0461/2022, p. č. 
3570/1, 3572/2, 3593/1 (Beta Reál Estate CZ k. s.)

Společnost Beta Reál Estate CZ k. s., se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice, 
IČO 28673883, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti. 
Jedná se o dokončení realizace stavby přípojek plynu, vodovodu a splaškové kanalizace 
k nákupnímu parku ve Šlapanicích. Stavba byla realizována na částech pozemků ve vlastnictví 
města, p. č. 3570/1, 3593/1 a 3572/2.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 0045/2017 byla schválena na 68. schůzi Rady města konané dne 
22.03.2017.

OISM předkládá Radě města ke schválení Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 
0461/2022, uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení služebnosti evidovanou pod č. 0461/2022, uzavřenou mezi městem 
Šlapanice a společností Beta Reál Estate CZ k. s., se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11 
Otvice, IČO 28673883.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato * I.

3. 2/3/RM/2022 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0480/2022, p. č. 106/1, 
Bedřichovice (EG.D)

Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupená 
společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, 615 00 Brno, IČO 26290821, žádá město 
Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se o dokončení stavby s 
názvem "Bedřichovice, p. č. 111/2, přípojka NN, Hanáček". Jedná se o umístění distribuční 
soustavy na pozemku. Stavba byla zdokumentována a převzata, realizována byla na části 
pozemku ve vlastnictví města p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 0281/2020, byla schválena na 72. 
schůzi Rady města, konané dne 09.12.2020.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0480/2022, 
uzavíranou mezi městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, IČO 28085400.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene evidovanou pod č. 0480/2022, uzavřenou mezi městem 
Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, 
zastoupenou společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, 615 00 Brno, 
IČO 26290821.



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/3/RM/2022 Kupní smlouva ev. č. 0299/2022, prodej části pozemku p. č. 38, zastavěná
plocha a nádvoří, k. ú. Bedřichovice

RM na své 113. schůzi konané dne 05.09.2018 schválila smlouvu o právu provést stavbu, ev. č. 
0335/2018, v rámci investiční akce "Ulice Lípová, Bedřichovice". Jedná se o pozemek p. č. 38, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 666 m2, v k. ú. Bedřichovice pro obec Šlapanice, zapsaném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno-venkov, na LV 104.

Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 38 o výměře 20 m2, na kterém je realizováno nové 
parkovací stání. Město Šlapanice po dohodě s majiteli pozemku tuto část pozemku odkoupí. Z 
důvodu probíhajícího dědického řízení lze tuto kupní smlouvu uzavřít až nyní.

OISM předkládá RM návrh kupní smlouvy, ev. č. 0299/2022, uzavřené mezi městem Šlapanice a 
majiteli pozemku p. č. 38, a to

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu, ev. č. 0299/2022 na prodej části pozemku p. č. 38, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 666 m2, k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem 
Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 5

5. 4/3/RM/2022 Kupní smlouva ev. č. 0428/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo smlouvu o 
právu provést stavbu a smlouvu budoucí o smlouvě kupní, ev. č. 0244/2019 v rámci investiční akce 
"Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se o pozemek p. č. 2801/74, 

orná půda, o výměře 2571 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, zapsaném v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 
Brno-venkov, na LV 1642.

Na jaře proběhla realizace nového veřejného osvětlení přístupové cesty od železniční zastávky k 

ulici Švehlova. Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 2801/74 o výměře 46 m2.

OISM předkládá RM návrh kupní smlouvy, ev. č. 0428/2022, uzavřené mezi městem Šlapanice 
a majiteli pozemku p. č. 2801/74, a to



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu, ev. č. 0428/2022 na prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná půda, o výměře 

46 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/3/RM/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a Smlouvě o budoucí
smlouvě kupní, ev. č. 0240/2019

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo smlouvu o 
právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě kupní, ev. č. 0240/2019 v rámci investiční akce 
"Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se o pozemek p. č. 2304, 

zahrada, o výměře 97 m2 a pozemek p. č. 2303, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 439 m2, 
oba zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Brno-venkov, k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, na LV 834.

Na jaře proběhla realizace nového veřejného osvětlení. Pozemek p. č. 2304 byl oproti původnímu 
záměru dotčen jen v nepatrném rozsahu, pozemek p. č. 2303 nebyl dotčen vůbec.

Vzhledem k tomu, že vlastník tyto pozemky pravidelně užívá a je nutné zajistit údržbu tohoto 
pozemku, dohodly se smluvní strany na ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní s tím, že bude 
na dotčenou část pozemku uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti.

OISM předkládá RM návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí 
smlouvě kupní, ev. č. 0240/2019, uzavřený mezi městem Šlapanice a

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

dodatek č.1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí smlouvě kupní, ev. č. 
0240/2019, jehož předmětem je ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní, uzavřený mezi 
městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 7

7. 6/3/RM/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a Smlouvě o budoucí
smlouvě kupní, ev. č. 0242/2019

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo smlouvu o 
právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě kupní, ev. č. 0242/2019 v rámci investiční akce 
"Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se o pozemek p. č. 2791/1,



zahrada, o výměře 764 m2, zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov, k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, na LV 4164.

Na jaře proběhla realizace nového veřejného osvětlení. Pozemek p. č. 2791/1 byl oproti původnímu 
záměru dotčen v nepatrném rozsahu.

Vzhledem k tomu, že spoluvlastníci tento pozemek užívají a je nutné zajistit údržbu tohoto 
pozemku, dohodly se smluvní strany na ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní s tím, že bude 
na dotčenou část pozemku uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti.

OISM předkládá radě města návrh dodatku č.1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o 
budoucí smlouvě kupní, ev. č. 0242/2019, uzavřený mezi městem Šlapanice a 
spolumajiteli pozemku

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

dodatek č.1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o budoucí smlouvě kupní, ev. č. 
0242/2019, jehož předmětem je ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní, uzavřený mezi 
městem Šlapanice a spoluvlastníky pozemku

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/3/RM/2022 Nájemní smlouva ev. č. 0474/2022 - volba prezidenta České republiky 2023

S souvislosti s konáním voleb prezidenta České republiky ve dnech 13. a 14. ledna 2023 a 
případného druhého kola ve dnech 27. a 28. ledna 2023 byly rezervovány potřebné termíny a 
prostory v objektu Sokolovny na ul. Nádražní 709/87, Šlapanice. Nájemní smlouva bude uzavřena 
mezi vlastníkem prostor, Tělocvičnou jednotou Sokol Šlapanice u Brna, a městem Šlapanice, a to 
na termíny od 13.01. do 16.01.2023 a dále od 27.01. do 30.01.2023.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0474/2022, uzavřenou mezi vlastníkem prostor, Tělocvičnou jednotou 
Sokol Šlapanice u Brna a městem Šlapanice, na dobu určitou ve dvou termínech, od 13.01. 
do 16.01.2023 a dále od 27.01. do 30.01.2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 9

9. 8/3/RM/2022 Smlouva o bezúplatném převodu pozemku ev. č. 0475/2022 (vl. číslo 
1005992223)

Za účelem bezúplatného převodu části pozemku p. č. 3038/2, orná půda, o výměře 232 m2, k. ú. 
Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, byla jeho vlastníkem, Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, zaslána výzva k předložení geometrického plánu. Účelem



zpracování geometrického plánu bylo oddělení chodníku od zelené plochy uvedeného pozemku. 
Byl zpracován požadovaný geometrický plán a zajištěn souhlas příslušného stavebního úřadu 
s dělením pozemku. Na základě těchto dokumentů zaslal Státní pozemkový úřad návrh smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva nově vzniklého pozemku (pozemek pod chodníkem) p. 

č. 3038/4, orná půda, o výměře 37 mI. 2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

smlouvu ev. č. 0475/2022 (vlastní číslo 1005992223) o bezúplatném převodu vlastnického 

práva pozemku p. č. 3038/4, orná půda, o výměře 37 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice, z vlastnictví Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Šlapanice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/3/RM/2022 Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ev. č. 0479/2022

Spolek Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, požádal město 
Šlapanice o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč na podporu svojí činnosti.

Peníze takto získané budou použity na zajištění provozu dětské krizové linky v roce 2022. Město 
Šlapanice poskytlo tomuto spolku finanční příspěvek (ve stejné výši) i v letech 2017 až 2020.

Poskytnutí finanční podpory je navrhováno prostřednictvím darovací smlouvy.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu, ev. č. 0479/2022, na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč 
spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 61383198.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/3/RM/2022 Havarijní oprava ohřevu teplé vody v objektu Nádražní 58 - Smlouva o dílo 
ev. č. 0481/2022

OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0481/2022 mezi městem 
Šlapanice a společností UCHYTIL s.r.o., se sídlem K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 619 00 
Brno, IČO 60734078, týkající se provedení havarijní opravy ohřevu teplé vody v objektu Nádražní 
58. V souvislosti s nutností promptního zahájení prací byla v souladu s interní Směrnicí o zadávání 
veřejných zakázek, předána výzva k předložení cenové nabídky pouze jednomu dodavateli, jelikož 
se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu 1. kategorie.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo týkající se havarijní opravy ohřevu teplé vody objektu Nádražní 465/58, 
Šlapanice ev. č. 0481/2022, mezi městem Šlapanice a společností UCHYTIL s.r.o., se sídlem



K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO 60734078.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/3/RM/2022 Dotační programy pro rok 2023

Pro rok 2023 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 
aktivity a program pro oblast kultury a společenského života. Pro oblast individuálních žádostí jsou 
RM předkládána ke schválení pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí. 
Podklady dále obsahují formuláře pro vyplnění žádostí, formulář pro vyplnění vyúčtování 
dotace a obecná pravidla včetně harmonogramu na rok 2023.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ 
ŽIVOT pro rok 2023 včetně formuláře žádosti o dotaci.

2. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 
PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2023 včetně formuláře žádosti o dotaci.

3. Pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí pro rok 2023 včetně 
formuláře žádosti o dotaci.

4. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023.
5. Formulář pro vyúčtování dotace za rok 2023 .

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato I.

13. 12/3/RM/2022 Dohoda o vzájemné spolupráci ev. č. 0266/2022

Radě města je předložena dohoda o vzájemné spolupráci, která se uzavírá z důvodu zkvalitnění 
poskytovaných sociálních služeb a života seniorů v domově pro seniory v Sokolnicích. Výpomoc 
spočívá zejména:

• v oblasti sociální (při umísťování žadatelů o službu zohledňující dosavadní místo trvalého 
bydliště, rodiště žadatele)

• v oblasti aktivizačních činností (vytěžování dopravního prostředku při organizování 
polodenních a celodenních výletů, společné akce, výlety, přednášky)

• v oblasti technické výpomoci (kalamitní a havarijní situace)

I. Rada města schvaluje

dohodu o vzájemné spolupráci ev.č. 0266/2022 mezi městem Šlapanice a Domovem pro 
seniory Sokolnice, příspěvkovou organizací, se sídlem: Zámecká 57, Sokolnice 664 52, 
IČO 00209392.

Hlasování



Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/3/RM/2022 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (MŠ Hvězdička)

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově 
určeného ve výši 20 000 Kč.

I. Rada města uděluje

souhlas Mateřské škole Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 
se sídlem Masarykovo nám. 1564/6, 664 51 Šlapanice, IČO 75023946, s přijetím finančního 
daru účelově určeného na zlepšení podnětného prostředí pro děti v MŠ 
Hvězdička od společnosti Wienerberger s. r. o., se sídlem Plachého 388/28, 370 01 České 
Budějovice, IČO 00015253.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/3/RM/2022 Zřízení termínovaného vkladu

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, musí obce využívat majetek účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly 
vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna pečovat o zachování a rozvoj 
svého majetku.

V současné době došlo na bankovním trhu k dalšímu zvýšení úrokových sazeb u termínovaných 
vkladů a snížení výpovědní lhůty. Z uvedeného důvodu finanční odbor navrhuje přijmout 
nejvýhodnější nabídku, a to 7denní termínovaný vklad, vedený u UniCredit Bank a.s.

• Týdenní opakovaný TV 20 MCZK: 6,27% p.a.
• Týdenní opakovaný TV 40 MCZK: 6,37% p.a.
• Týdenní opakovaný TV 60 MCZK: 6,47% p.a.

Volný objem depozit, které budou využity k úhradě investic v závěru roku 2022 a začátkem roku 
2023 činí 60 mil. Kč. Ke dni 14.11.2022 byl ukončen měsíční cyklus u spořícího účtu, vedeného v 
Komerční bance, a.s., kde bylo uloženo 40 mil. Kč (úrok 6,20% p.a.), k 21.11.2022 končí 
šestiměsíční cyklus vkladového účtu u UniCredit Bank a.s., kde se zhodnocovala depozita města 
úrokem 4,33% p.a.

Finanční odbor navrhuje uložit aktuálně volné prostředky 40 mil. Kč a 20 mil. Kč na termínovaný 
účet, a to s výpovědní lhůtou 7 dnů.

I. Rada města schvaluje

zřízení termínovaného vkladu u bankovního ústavu UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14092, IČO 64948242,



kde budou depozita ve výši 40 000 000 Kč úročená sazbou 6,37 % p. a., (výpovědní 
lhůta 7 dnů) a 20 mil. Kč 6,27 % p. a. (výpovědní lhůta 7 dnů).

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/3/RM/2022 Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2023

Radě města je předkládán návrh rozpočtu na rok 2023, zpracovaný finančním odborem podle 
návrhů jednotlivých příkazců operací. Návrh rozpočtu je vyrovnaný, rozdíl mezi příjmy a výdaji = 0 
Kč.

Skladba jednotlivých tříd příjmů, výdajů a financování je navrhována následovně:

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM ( v Kč ) 298 762 600

Třída 1 - Daňové příjmy 181 440 100

Třída 2 - Nedaňové příjmy 44 336 500

Třída 3 - Kapitálové příjmy 100 000

Třída 4 - Transfery a dotace 72 886 000

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM (v Kč) 298 762 600

Třída 5 - Běžné výdaje 243 339 400

Třída 6 - Kapitálové výdaje 55 423 200

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ celkem ( v Kč) 0

Návrh rozpočtu příjmů v členění dle tříd a výdajů v členění dle tříd je přílohou tohoto podkladu. 
Základní informace o návrhu rozpočtu jsou uvedeny v přiloženém komentáři. Další informace 
k návrhu rozpočtu na rok 2023 jsou uvedeny v důvodových zprávách v členění na příjmy a výdaje. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je třída. V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rada města navrhuje doporučit Zastupitelstvu 
schválení následujících závazných ukazatelů:

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) ve výši 2 078 000 Kč.
2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) ve výši 1 523 000 Kč.
3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) ve výši 15 696 700 Kč,
4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka ve výši 

440 000 Kč, MŠ Hvězdička ve výši 85 000 Kč a ZŠ Šlapanice ve výši 5 413 000 Kč.

Dlouhodobé závazky představují čerpání investičního úvěru u bankovního ústavu Československá 
obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO 00001350 (dále jen "ČSOB, 
a.s.") ve výši 80 mil. Kč. Splatnost investičního úvěru je 31.12.2042. Splátky úvěrů včetně úroků 
v roce 2023 činí celkem 4 196 833 Kč (fixace úrokové sazby na 7 let), a to 1. čtvrtletí 1 046 820 
Kč, 2. čtvrtletí 1 049 484 Kč, 3. čtvrtletí 1 052 034 Kč, 4. čtvrtletí 1 048 495 Kč.



V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je navrhováno 
stanovení kompetencí Radě k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu:

• V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky.

• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení.
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 
možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 
rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace 
mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady - bez omezení částky.

• V ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých třídách s 
dopadem na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu města, a to bez 
omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Největší investice jsou naplánovány na rozšíření kapacity mateřských škol, rozšíření hřbitova, 
sanace.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočet města Šlapanice na rok 2023 v členění dle tříd ve výši:

Rozpočtové příjmy celkem v Kč 298 762 600

Rozpočtové výdaje celkem v Kč 298 762 600

Rozdíl 0 (vyrovnaný rozpočet) 0

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) 2 078 000 Kč.
2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) 1 523 000 Kč.
3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 15 696 700 Kč.
4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 

440 000 Kč, MŠ Hvězdička 85 000Kč a ZŠ Šlapanice 5 413 000 Kč.
5. Splátky úvěrů vedené u ČSOB, a.s. (IČO 00001350) včetně úroků v celkové výši 4 

196 833 Kč (1. čtvrtletí 1 046 820 Kč, 2. čtvrtletí 1 049 484 Kč, 3. čtvrtletí 1 052 034 
Kč, 4. čtvrtletí 1 048 495 Kč).

3. Kompetence Rady města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku 
2023 v následujícím rozsahu:

• V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků 
z jiných rozpočtů bez omezení částky.



• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení.
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu 

města, odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při 
nutnosti odvrácení možných škod města, organizační složky města nebo 
příspěvkové organizace napojené na rozpočet města, když včasné provedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika 
z neoprávněné úhrady - bez omezení částky.

• V ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 
třídách s dopadem na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu 
města, a to bez omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/3/RM/2022 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2026

Radě města je předkládán návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2026, 
zpracovaný finančním odborem. Rozpočtový výhled bude předložen finančnímu výboru k 
posouzení.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

střednědobý výhled rozpočtu města Šlapanice na období 2024 - 2026.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/3/RM/2022 Zřízení komisí rady města pro období 2022-2026

Funkční období komisí rady skončilo současně s funkčním obdobím rady města. Na základě ust. § 
102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je vyhrazeno radě města 
zřizovat a zrušovat komise rady města, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy.

Radě je předkládán návrh na zřízení následujících komisí:

1. Komise kulturní a volnočasová
2. Komise sociální a pro Zdravé město
3. Komise územního rozvoje
4. Komise škodní a likvidační

I. Rada města zřizuje

Komisi kulturní a volnočasovou



Komise sociální a pro Zdravé město 

Komisi územního rozvoje 

Komise škodní a likvidační

II. Rada města jmenuje

předsedu komise kulturní a volnočasové Ing. Anežku Kinclovou a jmenuje další členy komise 
kulturní a volnočasové: Tomáše Farona, Jakuba Častulíka, Alena Proseckou, Michala 
Brunclíka, Milana Kočího, Ivanu Ragasovou, Michaelu Daňkovou, Sabinu Janošíkovou, 
Zdeňka Malčíka.

III. Rada města jmenuje

předsedu škodní a likvidační komise MVDr. Radka Růžičku a jmenuje další členy škodní a 
likvidační komise: Petru Krátkou, Ing. Janu Juchelkovou, Mgr. Zitu Vymětalíkovou, Mgr. 
Ludvíka Kunze, Ing. Ondřeje Noska.

IV. Rada města jmenuje

předsedu komise sociální a pro Zdravé město Ing. Lucii Joskovou a jmenuje další členy 
komise sociální a pro Zdravé město: Marii Královou , Štěpána Holáska, Ivanu Holáskovou, 
Vlastu Smutnou a Bc. Zuzanu Sovovou.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/3/RM/2022 Informace o způsobu vyřízení stížnosti zřizovatele ČŠI

Rada města na své 126. schůzi 31.08.2022 schválila postoupení stížností rodičů a zjištění 
zřizovatele ZŠ Šlapanice České školní inspekci a Inspektorátu práce. RM je předkládáno vyřízení 
podnětu zřizovatele s č. j. ČŠIB-1361/22-B a výsledek šetření stížnosti ČŠIB-S-375/22-B.

I. Rada města bere na vědomí

vyřízení podání zřizovatele ČŠI ze dne 20.09.2022 s č. j. SLP-KS/92106-22/BOZ a výsledky 
šetření stížnosti č. j. ČŠIB-1361/22-B a výsledek šetření stížnosti č. j. ČŠIB-S-375/22-B.

II. Rada města pověřuje

starostku projednáním závěru ČŠI z obou šetření č. j. ČŠIB-1361/22-B a ČŠIB-S-375/22-B 
s ředitelem ZŠ Šlapanice a podáním informace ČŠI o přijatých opatřeních.

III. Rada města schvaluje

podání žádosti o přezkum způsobu vyřízení podnětu zřizovatele č. j. ČŠIB-1361/22-B.



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

21. Různé

Není nic k projednání.

22. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 18:00 hodin. Příští schůze se bude konat 30.11.2022.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Jiří Kopeček 
2.místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


